1

Tomada de Preço nº. 2/2021 PMI

Processo Licitatório nº. 23/2021 PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ (SC)

Ata abertura das propostas

  Aos quatorze dia do mês de junho de dois mil e vinte um, a partir das nove horas e trinta minutos,

na sala de licitação, nesta Prefeitura Municipal de Ibicaré – SC, fizeram-se presentes o Presidente

e a respectiva Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 226 de 06 de novembro de 2017, sendo

que não teve representante presente das empresas participantes do certame, referente a Tomada

de Preço n. 2/2021 PMI, para a realização do presente certame, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e

equipamentos necessários para a pavimentação com concreto asfáltico usinado quente (CAUQ) e

sinalização viária sobre o leito da Rua Prefeito José Acco, Rua Primo Freddo e Rua H, do Bairro

Dona Helena no Município de Ibicaré, (conforme projeto anexo), através do recurso Federal,

contrato de repasse OGU MDR 906221/2020 – Operação 1073134-74, Programa

Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano. Assim passando para abertura das propostas

quanto ao atendimento do objeto cotado e a análise dos requisitos exigidos no Edital, tendo sido,

portanto, que os preços propostos pelas empresas foram; VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS

LTDA inscrita no CNPJ nº 09.223.659/0001-81, valor de R$ 560.514,21 (Quinhentos e sessenta

mil, quinhentos e quatorze reais e vinte um centavo), SETEP CONSTRUÇÕES S.A inscrita no

CNPJ nº 83.665.141/0001-50, valor de R$ 491.043,08 (Quatrocentos e noventa e um mil, quarenta

e três reais e oito centavos), PLANATERRA TERRAPLANEGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

inscrita no CNPJ nº 82.743.832/0001-62, valor de R$ 548.026,05 (Quinhentos e quarenta e oito

mil, vinte e seis reais e cinco centavos), KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI inscrita no CNPJ nº

22.798.043/0001-05 valor de R$ 488.481,79 (Quatrocentos e oitenta e oito mil quatrocentos e

oitenta e um reais e setenta e nove centavos). Diante da não apresentação de recursos por parte

dos licitantes foi declarada, vencedora do certame a empresa KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI

inscrita no CNPJ nº 22.798.043/0001-05. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata que lida e

aprovada, vai assinada pelo Presidente, pelos funcionários da equipe de apoio e pelos demais

abaixo subscritos.

Ibicaré-SC, 14 de junho de 2021.

MEMBROS DA COMISSÃO

ELCIO MELERE _________________________________

MARLENE ALBERGUINI____________________________

JOÃO NELSON ANTES____________________

 2

FABIANA BORDIGNON ______________________________

PRESENTE NA ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO

ANDRE LUCAS MARQUES__________________

EMPRESAS
KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI ______________

VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA __________________

PLANATERRA TERRAPLANEGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA ___________________

SETEP CONSTRUÇÕES S.A_______________________